＜香美市教育委員会定例会会議録＞

（平成３０年１１月１９日）

招集年月日   平成３０年１１月１２日（月）

招 集 場 所   香美市本庁舎 ２階 教育委員会会議室

会議の日時   平成３０年１１月１９日（月）午前９時００分

出 席 者   時久 惠子  西 美紀  竹平 豊久  浜田 正彦

欠 席 者   宮地 憲一

説明のための会議出席者

  教育次長              野島 惠一

生涯学習振興課長          岡本 博章

教育振興課学校教育班        清岡 志保

教育振興課学校教育班        山 本  宗

教育振興課学校教育班        平野 エリ

生涯学習振興課スポーツ班      野村 文紀

職務のための会議出席者

 西村 愛由

傍聴人氏名

  なし

（開会時刻 午前９時００分）

教育長

委員

教育長

事務局

教育長

事務局

浜田委員

事務局

浜田委員

定刻になりましたので１１月香美市教育委員会定例会を始めたいと思います。

署名委員は竹平委員です。よろしくお願いします。

まず、前回の議事録についての承認についてですが、いかがでしょうか。

承認でよろしいでしょうか。

はい。

それでは、承認といたします。

教育長の報告ですが、今回は特にありません。

それでは議事に入ります。

議案第１号よりよろしくお願いします。

議案第１号「香美市立学校における学校運営協議会の設置について」

(議案説明)

（採決）

ご異議はありませんか。

ないようですので議案第１号は承認いたします。

続きまして議案第２号をお願いします。

議案第２号「香美市立学校施設の開放に関する規則の一部を改正する規則の

制定について」

(議案説明)

（質疑回答概要）

武道館はまだ工事中ですよね。

８月の教育委員会で条例の改正を出させていただいたのですが、その時点で施

行日が１２月１日でしたので日を合わせましたが、実際の工事は伸びているよ

うに聞いておりますので、１２月からはまだ使えません。

本来なら、実際使えるようになってからですよね。

事務局

教育長

事務局

浜田委員

事務局

教育長

事務局

教育長

事務局

教育長

そうです。

駐車場は今までどおりの所を使用できますか。

特に新しく駐車場が出来るとかはないですよね。

はい、新しく武道館とプールが建設されるだけで駐車場は今まで通りです。

最終的にいつごろになりますか。

１２月中になると思います。

（採決）

承認という事でよろしいでしょうか。

議案第２号は承認いたします。

続きまして議案第３号をお願いします。

議案第３号「香美市児童クラブ指定管理者選定委員会設置要綱の制定について」

(議案説明)

（採決）

ご異議はありませんか。

ないようですので議案第３号は承認いたします。

続きまして議案第４号をお願いします。

議案第４号「香美市就学援助事務取扱要領の一部を改正する告示の制定について」

（議案説明）

（質疑回答概要）

これは後から申請でも良いのですか。

事務局

教育長

事務局

教育長

事務局

教育長

今の予定では、継続の方と一緒に合わせて１月末までに申請を出してもらい、３月

支給を予定していまして、そこに出して来れなかった方も４月に入ってから申請し

ていただいても認定する事が出来ます。

ただ学用品については、例年に合わせていますので大体６月に入ってからになりま

す。

（採決）

ご異議はありませんか。

ないようですので議案第４号は承認いたします。

続きまして議案第５号をお願いします。

議案第５号「準要保護児童生徒の認定（新規）について」

（議案第５号は非公開案件審議）

（原案のとおり承認）

続きまして議案第６号をお願いします。

議案第６号「通学区域（校区）外通学について」

(議案第６～８号は非公開案件審議)

（原案のとおり承認）

本日の議案はすべて終了いたしました。

（閉会時刻：午前 10時 04分）